
UCHWAŁA NR XII/140/2025 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych dla kandydatów spoza obwodu, a także klas wyższych 

niż klasy pierwsze publicznych szkół i oddziałów sportowych oraz dwujęzycznych prowadzonych 
przez miasto Nowy Sącz oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r., Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 
Nowego Sącza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów 
brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla 
kandydatów spoza obwodu, a także klas wyższych niż klasy pierwsze publicznych szkół i oddziałów sportowych 
oraz dwujęzycznych prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz - załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIV/699/2022 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie 
określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego i klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, prowadzonych przez 
miasto Nowy Sącz oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Głuc 

 

Id: 392E2416-39CE-4CC7-AC19-5818073AE232. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/140/2025 

Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów 
brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla 

kandydatów spoza obwodu, a także klas wyższych niż klasy pierwsze publicznych szkół i oddziałów 
sportowych oraz dwujęzycznych, prowadzonych przez miasto Nowy Sącz 

Lp. Kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne do 
potwierdzania kryteriów 

1. Kandydat zamieszkały w obwodzie 
sąsiadującym bezpośrednio  

z obwodem wybranej publicznej 
szkoły podstawowej. 

3 Oświadczenie rodziców  
o miejscu zamieszkania. 

2. Kontynuacja nauki w danej 
publicznej szkole podstawowej  

po realizacji obowiązku 
przygotowania przedszkolnego. 

3 Oświadczenie rodziców  
o miejscu realizacji obowiązku 
przygotowania przedszkolnego  

ich dziecka. 
3. Rodzeństwo realizuje obowiązek 

szkolny w wybranej publicznej 
szkole podstawowej. 

2 Oświadczenie rodziców 
potwierdzające realizację 

obowiązku nauki ich dzieci/dziecka  
w danej szkole. 

4. Miejsce pracy rodziców/rodzica 
znajduje się w pobliżu publicznej 

szkoły, która została wskazana  
na pierwszym miejscu. 

2 Oświadczenie rodzica/rodziców  
o ich miejscu pracy zawodowej. 

5. W pobliżu publicznej szkoły 
podstawowej zamieszkują krewni 
kandydata, wspierający rodziców 

lub rodzica w zapewnieniu  
należytej opieki. 

2 Oświadczenie rodziców  
o zamieszkaniu krewnych, którzy 

wspierają ich w zapewnieniu 
dziecku należytej opieki. 

  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Krzysztof Głuc 

 

Id: 392E2416-39CE-4CC7-AC19-5818073AE232. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością rozdzielenia kryteriów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego w 
publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Nowy Sącz oraz kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół 
podstawowych spoza obwodu, a także klas wyższych niż klasy pierwsze publicznych szkół i oddziałów 
sportowych, dwujęzycznych prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów, dokonano rozdzielenia procedury postępowania rekrutacyjnego do wyżej 
wymienionych placówek publicznych, które dotychczas ujęte były w jednej uchwale Nr  LIV/699/2022 z dnia 
25 stycznia 2022 roku. 

Z uwagi na fakt, że przepisy Prawa oświatowego regulują oddzielnie zagadnienie prowadzenia drugiego 
etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych oraz oddzielnie do klas pierwszych szkół 
podstawowych, które określa organ prowadzący te jednostki oświatowe, należało dokonać przedmiotowego 
rozdzielenia na dwie uchwały. 

Należy zaznaczyć, że etap pierwszy rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 737 z późn. zm.) jest prowadzony na mocy ustawy. To samo dotyczy rekrutacji do klas pierwszych szkoły 
podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na mocy art. 133 ust. 1 Prawo oświatowe dzieci i młodzież 
zamieszkałe w tym obwodzie, a zatem następuje z urzędu i nie można go odmówić. 

Id: 392E2416-39CE-4CC7-AC19-5818073AE232. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/140/2025 RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik _140 - Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla kandydatów spoza obwodu, a także klas wyższych niż klasy pierwsze publicznych szkół i oddziałów sportowych oraz dwujęzycznych, prowadzonych przez miasto Nowy Sącz
	Uzasadnienie


